sed  ad  mea  precatione  excusatus  exinde  esse  debeat.  Agite 
taliter,  quem  ego  per  vos  bona  fidutia,  et  quem  domno 
et  genitore  meo,  iugale  vestro  illo,  sano  et  laete  proprios 
oculos  caelerius  mereamur  videre.    Iterum  salutamus  vobis. 

20  P.  Senonicae  (Z.  S.  206,  n.  49).    a.  768—775. 

53. 

In   Dei  nomine.     Sanctissimo   ac  reverentissimo   fratre 

illo  episcopo  ille  [illius]  urbis  episcopus  in  Domino  sempiter- 
nam   salutem.     Cognoscat   fraternitas   seu   Caritas   vestra, 

25  quia  iste  presens  presbyter  nomine  ille  in  parrocbia  et  in 
ecclesia  nostra  sacris  litteris  edocatus  fuit  et  ab  infantia 

fuit  apud  nos  seu  prodecessores  nostros,  bonum  habens 
testimonium  bonamque  continentiam  et  innocentem  vitam 
deducens.    Unde  placuit  illi  modo,  ut  ad  aliam  ecclesiam 

30  se  converteret,  volens  sibi  quaerere  seniorem,  qui  se  de 
rebus  temporalibus  adiuvet,  et  cui  ille  secundum  ministerium, 
quod  sibi  iniunctum  est,  obsequium  praebeat.  Unde  vestram 
fraternitatem  conpertam  facimus,  ut,  cuicumque  placuerit, 
eum  suscipere,  absque  ulla  ambiguitate  hoc  faciat,  sciens 

35  illum  et  boni  esse  testimonii  et  a  nobis  sibi  ab  ecclesia, 
quae  nobis  ad  regenda  concessa  est,  migrandi  licentiam 

1  vielleicht  solatium  zu  ergänzen.   —  ̂   pravitate  c. 

-  39  - 

accepisse.   Et  ut  ae  littere  firmiorem  obteneant  dignitatem, 
meliusque  eis  fides  adhibeatur,    manu    nostra    ea    subter 
roboravimus. 

F.  Senonenses  recentiores  (Z.  S.  219—220,  n.  16).  9.  Jh. 

54.  Cessio  ad  ecclesiam  a  novo  aedificatam.  5 

Regnante  domino  Jesu  Christo  in  perpetuum,  ego  ille 
episcopus.  Omnibus  non  habetur  incognitum,  qualiter  ego, 
ausiliante  Domino,  in  pago,  in  villa  cuius  vocabolum  est, 
ibi  in  basilica  sanct .  .  .  atque  sancti  Stephani  vel  in  onore 
ceterorum  sanctorum,  quorum  ibidem  reliquie  quiescunt,  10 
construcxi  atque  Kalendis  Junii  dedicare  certavi.  Con- 
sensavi  etiam  confratribus,  tam  canonicis  quam  et  monachis 
vel  ceteris  hominibus,  qui  ad  presens  fuerunt,  ut  ville 
quarum  vocabula  sunt  Cadiliaco,  Tanculfovilla,  Fagido  et 
Barbitione  villare,  ut  ibidem  aspicere  deberent  ad  missas  15 
veniendi  et  ad  baptismum  vel  predicationem  et  ut  decimas 
suas  ad  memoratam  basilicam  dare  deberent.  Propterea 
pro  firmitatis  Studium  anc  consensionem  scribere  rogavimus, 
ut  temporibus  nostris  atque  successoribus  nostris  anc 
nostra  consensio  firma  et  stabilis  valeat  permanere,  et  sciant  20 

omnes,  tam  presentes  quam  et  absentes  seu  subcessores- 
que  nostri,  quia  dedimus  in  memoratum  illum  Cadiliaco 
duos  mansos  ad  ipsam  luminariam  previdendam,  vel  unde 
presbyter,  qui  ibidem  officium  fungere  videtur,  vivere 
debeat;  et  addimus  ad  hoc  insuper  de  terra  arabile  et  de  25 
vinea  aripenne  uno  et  dimidio,  ut  evo  tempore  in  elimosinam 
nostram  seu  subcessorum  nostrorum  ita  valeat  perdurare. 
Actum  fuit  hoc  sub  die  memorato,  Kalendis  lunii  in  anno 

8,  Christo  propitio,  imperii  domni  Karoli  Serenissimi  au- 
gusti  et  anno  40  regni  ejus  in  Francia  atque  35  in  Italia,  30 
indictione  prima,  in  Dei  nomine  filiciter,  amen. 

His  presentibus,  qui  adfuerunt  illuc. 
F.  Senonenses  recentiores  (Z.  S.  217,  n.  12).    a.  808. 

55.  Carta  sacramentale.  35 

Veniens  avocatus  sancti  illius  de  monasterio  illo  seu  et 

illo  abbate  de  predicto  monasterio  illo,  castro  illo^m  mallo* 

publico  ante  inlustre  viro  illo  comite  vel  alii«r^qufi^rprli^r;i%,^^^^ 

/^^'"   '"""''
^ Uj    (  ST.     KICKAEL'S         .'t 
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qui  ibidem  aderant,  interpellabat  homine  alico  nomen  illo. 
Repetebat  ei,  dum  diceret,  eo  quod  genitor  suus  nomen  ille 
colonus  sancti  illius  de  villa  illa  fuisset,  et  ipse  colonitio  de 
capud  suum  ad  ipsa  casa  Dei  redebeat  et  exinde  neglegens 

5  aderat;  et  ipse  in  presente  hoc  fortiter  denegabat  et  taliter 
dedit  in  suo  responso,  quod  de  patre  Franco  fuisset  generatus 
et  de  matre  Franca  fuisset  natus.  Unde  tale  sacramento 

per  suam  fistucam  visus  fuit  adchramire*^,  et  taliter  ei 
fuit  iudicatum,    ut  ac  causa   apud   proximiores   parentes 

10  suos,  octo  de  parte  genitore  suo  et  quattuor  de  parte  genitricae 
suae,  si  fermotui  non  sunt,  et  si  fermortui  sunt,  apud  duo- 
decim  Francos  tales,  qualem  se  esse  dixit,  in  illo  Castro, 
in  basilica  sancto  illo,  ubi  reliqua  sacramenta  percurrunt, 

in  40  noctes  in  proximo  mallo*  post  banno  resiso^  hoc  debeat 
15   coniurare. 

F.  Senonenses  recentiores  (Z.  S.  211—212,  n.  2).  a.  800-850. 

56.  Notitia  de  servo. 

Notitia,  qualiter  vel  quibus  presentibus  veniens  ille  in 
causa  monasterio   sancti  illius  civitatis  illius  pontifici  ad 

20  vicem  venerabile  viro  illo  abbate  de  predicto  monasterio 

die  illo  illius  civitatis  in  mallo*  publico  ante  inluster  viro 
illo  comite  et  ante  illo  episcopo  vel  aliis  plures  magnificis 
viris,  qui  ibidem  resedebant,  homine  alico  nomen  illo 
ibidem   interpellabat.     Dixit,    eo    quod    servus   monasterii